[image: ]

Акционерное общество
«Королёвская электросеть»

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений на право заключения договора на выполнение следующих работ:

Выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту части фасада и уличного навеса административного здания лит. А АО «Королёвская электросеть», по адресу: г. Королев, ул. Гагарина, д.4а (КР)
ОЗП №050/2015/КР
г. Королев                                                                                                                  «02» сентября  2015 г.
 1. Заказчик: Акционерное общество «Королевская электросеть» (АО «Королевская электросеть»);
Место нахождения: Российская Федерация, 141079, Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а;
Почтовый адрес: Российская Федерация, 141079, Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а;

2. Место, дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
Московская область, г. Королев, ул. Гагарина 4а, 02.10.2015, начало 11ч. 00 мин. МВ
3. В соответствии с приказом, утвержденным Генеральным директором АО «Королевская электросеть» от 09.09.2015 г. № 153, образована Закупочная комиссия (далее – комиссия) открытого запроса предложений на право заключения договор на выполнение следующих работ:

Выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту части фасада и уличного навеса административного здания лит.А АО «Королёвская электросеть», по адресу: г. Королев, ул. Гагарина, д.4а (КР)
Председатель комиссии: Крук Г.М.;
Заместитель председателя комиссии: Меркулов М.Б.;

Члены комиссии:
1. Макарова О.В. – Зам. ген. дир. по экономике и финансам;
1. Меша М.К. –  ИО Начальника ПТС;
1. Потапов Н.Я. – Начальник ОЭЗиС;
1. Калинин А.В. – Начальник ОКС;
1. Волков С.И. – Начальник ЮО;
Секретарь комиссии  – Авсеевич А.В.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Крук Г.М.;
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель председателя комиссии: Меркулов М.Б.;

Члены комиссии:
1. Макарова О.В. – Зам. ген. дир. по экономике и финансам;
1. Калинин А.В. – Начальник ОКС;
1. Волков С.И. – Начальник ЮО;
Секретарь комиссии  – Авсеевич А.В.
Кворум для заседания комиссии имеется.
4.  Комиссия правомочна осуществлять предусмотренные Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд АО «Королевская электросеть» и документацией о запросе предложений функции.
5.  21.09.2015 г. АО «Королевская электросеть» было размещено Извещение о проведении открытого запроса предложений на право заключения договора на выполнение работ на официальном сайте в интернете www.zakupki.gov.ru.
6. Предмет, начальная (максимальная) цена и другие существенные условия договора, предусмотренные документацией о запросе предложений:
Предмет договора: на выполнение следующих работ:

Выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту части фасада и уличного навеса административного здания лит.А АО «Королёвская электросеть», по адресу: г. Королев, ул. Гагарина, д.4а (КР)
Начальная (максимальная) цена договора:

3 500 000,,00 (Три миллиона пятьсот тысяч рублей 00 копеек) (с учетом всех расходов, налогов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора)
Срок договоров: до полного исполнения сторонами обязательств.
7. Общее количество заявок на участие в открытом запросе предложений.
На участие в открытом запросе предложений поданы 2 (две) заявки.
Поданные заявки на участие в открытом запросе предложений зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в закупках товаров, работ, услуг для нужд АО «Королевская электросеть».
8. Отозванные заявки: Отозванных заявок нет.
9. Комиссией были  рассмотрены и оценены две заявки на участие в запросе предложений:
1. Наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Дионис»

- Юридический адрес: 125319 г. Москва, Часовая, д. 6, корп.2.
- Предлагаемая цена договора  –
 3 490 353,66 (Три миллиона четыреста девяносто тысяч триста пятьдесят три рубля 66 копеек) (с учетом всех расходов, налогов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);

- опыт работы – 2;
- деловая репутация – 14;
Наличие квалифицированного персонала - 41человек;
- Наличие материальной базы – собственность;
Наличие у участника для выполнения предусмотренных договором работ техники и оборудования: имеется.
2. Наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Эверест»

- Юридический адрес: 127051 г. Москва, пер. Сухаревский М, д. 9, стр. 1, офис 56а.
- Предлагаемая цена договора  –
3 877 200,00 (Три миллиона восемьсот семьдесят семь тысяч двести рублей 00 копеек) (с учетом всех расходов, налогов, сборов, связанных с заключением и выполнением договора);

- опыт работы – нет;
- деловая репутация – нет;
Наличие квалифицированного персонала - 28 человек;
- Наличие материальной базы – собственность;
Наличие у участника для выполнения предусмотренных договором работ техники и оборудования: имеется.

10. По результатам рассмотрения заявки закупочной комиссией сделаны следующие выводы и принято единогласно следующее решение:
- в составе заявки ООО «Дионис» представлены в полном объеме документы, определенные конкурсной документацией;
- цена договора, указанная в заявке ООО «Дионис»  не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную конкурсной документацией;
- допустить ООО «Дионис» к участию в конкурсе и признать участником конкурса;
· отказать в допуске: ООО «Эверест» к участию в конкурсе в связи с тем что:
· пункт 4.11.1. конкурсной документации – участник не предоставил в комплекте с заявкой на конкурс:
· копия бухгалтерской отчетности (формы №1 «Бухгалтерский баланс» и №2 «Отчет о прибылях и убытках» за предыдущий год и последний отчетный период отчетного года, с отметкой налоговой инспекции и заверенные печатью организации;
· оборотно-сальдовая  ведомость в разрезе субсчетов, входящих в состав кредиторской задолженности на конец прошедшего календарного года или иная расшифровка кредиторской задолженности по видам задолженности на конец последнего завершенного отчетного периода и на конец прошедшего календарного года;
· справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у организации просроченной задолженности по налогам и сборам за последний отчетный период (с отметкой налоговой инспекции);
· справка об исполнении  налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций выданный ИФНС и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер который превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период (письменное подтверждение Участника закупки);
· сведения об аналогичных по характеру  строительно- монтажных, не менее чем за 2 года (представляются сведения строительно-монтажных, услугах действующих договоров и ранее заключенных за период 2 лет), выполненных Участником закупки не менее чем за 2 последних года. В отчете указать наименование объекта, параметры объекта, оказания услуг, наименование Заказчика, период выполнения работ, услуг в тыс. руб., особые условия выполнения работ, услуг с обязательным приложением отзывов Заказчиков и актов выполненных работ (без отзывов и актов выполненных работ заказчика стаж работы не засчитывается);
- цена договора, указанная в заявке ООО «Эверест» превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную конкурсной документацией
пункт 4.11.5. конкурсной документации - участник не предоставил в комплекте с заявкой на конкурс сметный расчет.
· пункт 4.14. конкурсной документации – не внесен обеспечительный взнос.
-	так как допущена только одна заявка на участие в запросе предложений, в соответствии с п.11.5.5. Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд АО «Королевская электросеть», признать запрос предложений несостоявшимся.
11. В соответствии с п. 11.5.5.  Положения о закупках товаров, работ услуг для нужд АО «Королевская электросеть» и на основании принятого закупочной комиссией решения заказчику необходимо в порядке, предусмотренном документацией по запросу предложений, заключить договор с единственным участником запроса предложений, для чего передать такому участнику проект договора.
12. В соответствии с п. 11.6.1. и 11.6.2.  Положения о закупках товаров, работ услуг для нужд АО «Королевская электросеть» и на основании принятого закупочной комиссией решения единственному участнику запроса предложений необходимо подписать, заверить печатью полученный от заказчика проект договора и вернуть его заказчику не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего протокола.

Председатель комиссии:   	                                             ________________Крук Г.М.

Члены комиссии:                                                                 _______________ Меркулов М.Б.

  ______________ Макарова О.В.
[bookmark: _GoBack]
   ______________ Калинин А.В.

       ________________ Волков С.И.

Секретарь комиссии:                                                              _______________ Авсеевич А.В.
4

image1.emf